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–   A világjárvány okán 2021. meglehe‐
tősen nagy kihívások elé állította Ma‐
gyarországot. Képviselőként és család‐
apaként hogyan látja a tavalyi esz‐
tendőt? 
–   2021. sem a közigazgatás, sem az 
egészségügyi szolgáltatás, sem az ok‐
tatás világában, de még az egyén és a 
család vonatkozásában sem volt 
könnyű év. Mégis azt gondolom, hogy 
mind a társadalom, mind Magyaror‐
szág Kormánya jól vizsgázott abban a 
tekintetben, hogy megpróbált előre 
tekinteni, és a kialakult helyzetre meg‐
oldást találni. A különféle kormányzati 
döntések, akár előttünk vannak még, 
akár a következő hetekben, hóna‐
pokban realizálódnak, soha nem látott 
pozitív döntések, amelyek a társa‐
dalom minden szegmensét érintik. 
 
–   2021‐ben az év kifejezésének a család 
szót választotta a közmédia mellett mű‐
ködő Montágh Testület. Valóban na‐
gyon sok szó esett tavaly a hírekben a 
családról, és ha az Ön általelőrevetített 
intézkedésekről beszélünk, akkor jól 
sejtem, hogy ez idén sem lesz másként? 
–   Miután a társadalom egyik legfonto‐
sabb alapja a család, Magyarország 

Kormánya 2010 óta nagy hangsúlyt 
fektet a családtámogatásra, amely 
túlzás nélkül mondható, hogy világ‐
szinten is sikeres. Erről az útról a világ‐
járvány miatt sem akarunk letérni. 
Fenntartottuk, sőt tovább bővítettük a 
családi otthonteremtési támogatá‐
sokat. Minden magyar család, amelyik 
18 évesnél fiatalabb gyermeket nevel, 
személyi jövedelemadó‐mentesség ben 
részesül. Visszaadtuk a nyugdíjasoktól 
elvett 13. havi nyugdíjat, de azt gon‐
dolom, nem távolodunk el a család té‐
makörétől, ha megemlítjük, hogy a mini‐
málbér 200 ezer forintra, a szakmunkás 
minimálbér pedig 260 ezer forintra 
emelkedett, amely megegyezik a 2009‐
ben regnáló Bajnai‐kormány alatti 
bruttó átlagfizetéssel. Beszélhetünk 
még a tanárok 10 százalékos béremelé‐
séről, a rendvédelmi dolgozók ugyan‐
csak 10 százalékos bérfejlesztéséről, il‐
letve a katonák és rendőrök esetében 
a 6 havi illetményüknek megfelelő ún. 
fegyverpénz kifizetéséről 2022‐ben. 
Mellettük a kultúrában és szociális ága‐
zatban dolgozók is 20 százalékos bér‐
emelésben részesültek január 1‐jével. 
Magyarország tehát előre megy, nem 
hátra néz, és soha nem megszorítá‐

sokban gondolkozik, hanem a gaz‐
daság növekedésében, ami a kormá‐
nyunk alapüzenetét hordozza. 
 
–   Az idei év a parlamenti választásokról 
is szól, hiszen tavasszal lejár a kormány 
mandátuma. Ön szerint mi a tétje most 
ennek a választásnak? 
–   A tét egyértelműen az, hogy vissza‐
fordulunk‐e a 2010 előtti gyurcsányi 
útra, vagy folytatjuk azt, ami az egyén, 
a család és a társadalom megerősödé‐
séről, ezen keresztül pedig Hazánk fel‐
emelkedéséről szól. 
 
–   Ha már újra a család fogalma került 
elő, az országgyűlési választásokkal egy‐
időben népszavazás is lesz tavaszszal… 
–   Azt gondolom, hogy a magyar jövő a 
gyermekeinkben van, ezért az ő vé‐
delmük a legfontosabb. Sajnos az el‐
múlt időszakban olyan nyugat‐európai 
és világméretű tendenciát figyelhettünk 
meg, amely nem érdekük sem a magyar 
szülőknek, sem pedig a felnövekvő ge‐
nerációknak. Ezért is született meg a 
gyermekvédelmi törvény, amit egy nép‐
szavazás keretében szeretnénk még kü‐
lönböző kérdésekkel megerősíteni a 
társadalom egésze részéről. 
 
–   Az ország helyzete után ejtsünk né‐
hány szót a térségünk helyzetéről. Ho‐
gyan látja az elmúlt éveket, mióta Ön 
képviseli az itt élőket? 
–   Rengeteg pozitívumról, s ezzel együtt 
megannyi kihívásról is beszámolhatok. A 
lakosságszám folyamatos növekedése 
nagyon sok feladatot adott az infra ‐
struktúra bővítése terén, aminek, ha ki‐
sebb‐nagyobb nehézségek árán is, de 
úgy gondolom, sikerült megfelelnünk. 
A már elkészült fejlesztések sorában 
beszélhetünk az M0‐ás bővítéséről és 
biztonságosabbá tételéről; ezzel kap‐
csolatban is köszönetemet fejezem ki a 
lakosságnak a munkálatok során tanú‐
sított türelméért. Most már 3, illetve 
4 sávon használhatjuk az autóutat és 
a megerősített Duna‐hidat, továbbá 
Szigetszentmiklósnál az északi oldalon  

(Folytatás a 2. oldalon )

FEJLŐDŐ FALVAK, FEJLŐDŐ TÉRSÉG 
Beszélgetés Bóna Zoltán országgyűlési képviselővel – riporter: Szilvay Balázs
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Kivonat 

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete 2021. november 

24‐i soros ülésének jegyzőkönyvéből 
  

A Képviselő‐testület 
Ø   elfogadta a polgármesteri beszá‐

molót a lejárt határidejű határo‐
zatok végrehajtásáról és a két ülés 
között történt fontosabb esemé‐
nyekről  

Ø   az egészségügyi alapellátásról szóló 
2015. évi CXXIII. törvény 6. §‐a 
alapján Szigetújfalu lakosságszá‐
mára tekintettel 2021. december 31‐
vel kezdeményezte Szigetújfalu 
község háziorvosi körzethatárának 
módosítását. A háziorvosi körzetek 
módosítását a következőként ter‐
vezi:  

      1.körzet: Arany János utca, Béke 
utca, Dunasor utca, Eper utca, Fő 
utca, Inas utca, Kavics út, Mester 
utca, Rózsa utca, Szegfű utca, Szőlő 
utca, Temető utca, Védgát köz.  

      2. körzet: Ady Endre utca, Akácfa 
utca, Állomás utca, Árpád utca, Bem 
utca, Diófa utca, Fűzfa utca, Határ 
út, Jókai utca, József Attila utca, 

Kert utca, Kossuth Lajos utca, Mar‐
garéta utca, Napraforgó út, Óvoda 
köz, Petőfi utca, Sport utca, Sza‐
badság utca, Temető köz, Templom 
utca, Vasút utca. 

      A képviselő‐testület felkérte a pol‐
gármestert, hogy a háziorvosi kör‐
zethatár‐módosításhoz az Országos 
Kórházi Főigazgatóság, valamint a 
működési engedély kiadására hatás‐
körrel rendelkező egészségügyi ál‐
lamigazgatási szerv véleményét 
kérje meg. 

      A képviselő‐testület felkérte a pol‐
gármestert, hogy a háziorvosi kör‐
zethatár‐módosításhoz az érintett 
háziorvosok hozzájárulását sze‐
rezze be. 

      A képviselő‐testület felhatalmazta 
Paulheim Vilmos polgármestert a 
háziorvosi körzethatár‐módosí‐
táshoz szükséges jognyilatkozatok 
megtételére. 

Ø   úgy határozott, hogy dr. Finszter 
Zoltán és dr. Kóródi Róbert orvosok 
kérelmét elutasítja, a településen 
működő háziorvosokat nem kívánja 
helyi iparűzési adó kedvezményben, 
mentességben részesíteni.  

Ø   a helyi adókról szóló 18/2012. 
(XI.28.) önkormányzati rendeletét 
felülvizsgálta és úgy döntött, hogy 
a rendeletben foglalt adómérté‐
keken 2022. évre nem kíván módo‐
sítani, azt jelenlegi hatályában fenn‐
tartja. 

Ø   a közterületek használatáról szóló 
10/2021. (VII.6.) önkormányzati ren‐
deletét felülvizsgálta és úgy dön‐
tött, hogy a rendeletben foglal‐
takon nem kíván módosítani, azt je‐
lenlegi hatályában fenntartja. 

Ø   elfogadta az Önkormányzat 2021. 
III. negyedévi gazdálkodásáról szóló 
beszámolót 610.285.852,‐Ft, azaz 
Hatszáztízmillió‐kettőszáznyolcva‐
nötezer‐nyolcszázötvenkettő forint 
bevételi, illetve 427.251.125,‐Ft, azaz 
Négyszázhuszonhétmillió‐kettőszá‐
zötvenegyezer‐egyszázhuszonöt 
forint kiadási oldallal. 

Ø   megállapította, hogy a Szigetújfalu 
      ‐  2305/2 helyrajzi számú, kivett zárt‐

kerti művelés alól kivett terület, 
lakóház művelési ágú, 

      ‐  2306 helyrajzi számú, a: kivett la‐
kóház, udvar, b: gyümölcsös, köz‐
ségi mintatér művelési ágú, 

(Folytatás az 1. oldalról ) 
egy le‐ és egy felhajtóval is gazdago‐
dott a térség, a továbbiakban pedig az 
M0 déli oldalán is megépül a le‐ és fel‐
hajtóág egy kétsávos turbó körforga‐
lommal együtt. A HÉV‐fejlesztés eldőlt, 
már javában zajlik a tervezés. Új szerel‐
vényekkel, új pályával és új állomá‐
sokkal fogja szolgálni az utazóközön‐
séget ez a beruházás néhány éven 
belül, az átépített gyártelepi csomó‐
ponttal kiegészülve. Ha az oktatásról, a 
nevelésről és a szociális ágazatról ej‐
tünk szót, akkor elmondhatjuk, hogy 
számos bölcsőde épült vagy újulhatott 
meg, valamint több egészségügyi intéz‐
ményt, óvodát és iskolát is fejlesztet‐
tünk. 
 
–   Végül lássuk, hogy Szigetújfaluban mi‐
lyen fejlesztésekről beszélhetünk? 
–   A Magyar Falu Program óriási lehető‐
séget jelent a falvak számára, ezért is 
volt fontos számomra, hogy a program 
indulásakor elérjem, az agglomeráció ‐
ban található 5000 fő lakosságszám 
alatti települések is tudjanak pályázni 
és ezáltal vonzó, XXI. századi körülmé‐

nyeket tudjanak biztosítani az itt élő 
polgároknak. Tavaly ennek segítsé‐
gével a Szigetújfalui Római Katolikus 
Egyházközség közösségi terei fejleszté‐
sére, a Német Nemzetiségi Kultúregye‐
sület ifjúsági klubja felszereltségének 
javításához, az önkormányzat a felelős 
állattartás elősegítése céljára nyert el 
pályázati forrást. Az Akácfa utca járdá‐
jának egyik szakasza, de a Német Nem‐
zetiségi Óvoda és Bölcsőde épülete is a 
Magyar Falu Program segítségével 
szépülhetett meg, új nyílászáróinak, a 
hőszigetelésnek és a napelemeknek 
köszönhetően energetikailag is kor‐
szerűsödött, míg korábban, szintén e 
forrásból az óvoda terasza újult meg. 
A Szigetszentmiklósi Tankerületi Köz‐
pont az általános iskola tornatermének 
vizesblokkjait újította fel a program se‐
gítségével, valamint új bútorokat és 
eszközöket is beszerzett. 
A szigetújfalusi önkormányzat vezető‐
itől, személyesen polgármester úrtól 
folyamatosan az az üzenet jutott el 
hozzám, hogy a polgármesteri hiva‐
talnak új épületre van szüksége, illetve 
egy új főzőkonyhát is szeretnének léte‐

síteni. Most mind a kettő valósággá 
válhat, hiszen a Pénzügyminisztérium 
támogatásával a település központ‐
jában, az iskola mellett lévő ingatlanon 
épül majd fel az új önkormányzati főző‐
konyha az étkezővel együtt, így a gyer‐
mekek számára kényelmesebbé válik 
az iskolai étkezés, mellette pedig a Ma‐
gyar Falu Program támogatásával új fa‐
luház fog épülni.  
A Szigetújfalut és Szigetszentmárton 
összekötő Vasút utca állapota sem tűr‐
hetett már halasztást, sikerült elér‐
nünk, hogy az út fenntartója – a koráb‐
binál tervezett hosszabb szakaszon – a 
Fő út és Bem József utca között felújí‐
totta, idén pedig a két település közötti 
külterületi résszel folytatva teljes hosz‐
szában megújul az út. 
Mindezek mellett a helyi német nemze‐
tiség kulturális kezdeményezéseihez, 
működési költéségeik támogatásához 
és a nemzetiségi tanulók táboroztatá‐
sához is hozzájárult az állam. Ezek mind 
nagyszerű hírek, és ha a választók bizal‐
mának köszönhetően a kormányzá‐
sunk folytatódik, még nagyon sok ha‐
sonlóról számolhatok be idővel. 

««
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      ‐  2308/1 helyrajzi számú, kivett zárt‐
kerti művelés alól kivett terület, la‐
kóház művelési ágú, 

      ‐  2308/2 helyrajzi számú, kivett zárt‐
kerti művelés alól kivett terület, 
gazdasági épület művelési ágú, 

      ‐  2309/1 helyrajzi számú, kivett helyi 
közút művelési ágú, 

      ‐  kerti művelés alól kivett terület, la‐
kóház művelési ágú, 

      ‐  2309/3 helyrajzi számú, kivett helyi 
közút művelési ágú 

      ingatlanok belterületbe vonásának 
feltételei Szigetújfalu Község Helyi 
Építési Szabályzatáról és Szabályo‐
zási tervéről szóló 4/2013. (II.6.) ön‐
kormányzati rendeletével össz‐
hangban állnak. 

      A területfelhasználás célja: az értin‐
tett ingatlanok meglévő lakófunk ‐
ciójának megtartása. 

      A képviselő‐testület a szabályozási 
tervnek megfelelően kérte a földhi‐
vatalnál a fenti ingatlanok belterü‐
letbe vonásának végrehajtását.  

      A képviselő‐testület felhatalmazta a 
jegyzőt a belterületbe vonáshoz 
szükséges jognyilatkozatokat meg‐
tételére. 

Ø   úgy döntött, hogy a Szigetújfalu 
38/2 hrsz‐ú ingatlant Petz Sándor 
Gábor részére értékesíteni kívánja. 
A vételárat az előzetes értékbecslés 
alapján bruttó 60.000.‐ Ft‐ban hatá‐
rozta meg. A vételár egyösszegű 
megfizetése a szerződéskötéskor 
esedékes. 

      Az értékbecslés és a földhivatali be‐
jegyzés és átminősítés költsége 
vevőt terheli. 

      Felkérte a Schiller Ügyvédi Irodát az 
adásvételi szerződéstervezet elké‐
szítésére. 

Ø   a 125/2021. (X.27.) számú képviselő‐
testületi határozatot visszavonta a 
2021. évi CXV. törvény 147. § 
2021.12.01‐i hatályba lépése okán, 
amely szerint 2022. június 30. napjáig 
nem emelhetnek helyi díjakat az ön‐
kormányzatok. 

      Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete az Újfalusi Trom‐
bitásban megjelenő hirdetések dí‐
jain 2022. évre nem változtatott. 

Ø   Szigetújfalu Község Önkormányzat 
2022. évi belső ellenőrzési feladata‐
inak ellátására 65.000,‐ Ft+ÁFA/hó 
díjazásért a Gabala Trading & Con‐
sulting Kft‐t bízta meg. 

      Felhatalmazta Hangay Marianna 
jegyzőt a belső ellenőrzési szer‐
ződés aláírására. 

Ø   elfogadta az önkormányzat 2022. 
évi belső ellenőrzési tervét. 

Ø   elfogadta Szigetszentmiklós Város 
Önkormányzata által megküldött 
2021. évi szúnyoggyérítési fel‐
adatok elvégzéséről szóló beszá‐
molót, valamint a szúnyoglárva te‐
nyészőhelyek feltérképezésének 
részjelentésében foglaltakat. 

      Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete 2022. évben a 
szúnyoggyérítési feladatokat a Rác‐
kevei kistérség településeivel 
együttműködve kívánja ellátni.  

      A szúnyoggyérítéssel kapcsolatos 
feladatok ellátását, megbízási szer‐
ződés alapján Szigetszentmiklós 
Város Önkormányzata látja el. 

      Vállalta, hogy a szúnyoggyérítési 
feladatok ellátásának a településre 
jutó költségét 2022. évi költségve‐
tésében biztosítja és a megbízási 
szerződés alapján az elszámolást 
követően megfizeti. 

      A gyérítésbe bevont területek 
nagysága: 

      Légi: 124 ha (2 alkalom) 
      Földi: 124 ha (2 alkalom) 
      Biológiai: 7,21 ha (2 alkalom).  
      A képviselő‐testület felkérte Sziget‐

szentmiklós Város Önkormányzatát, 
hogy a szolgáltató kiválasztására a 
közbeszerzési eljárást indítsa el. 

      A Képviselő‐testület felhatalmazta 
a polgármestert a szükséges intéz‐
kedések megtételére, dokumen‐
tumok aláírására. 

Ø   a Fővárosi Vízművek Zrt‐vel, víz‐
bázis védelem érdekében megkö‐
tött megállapodás alapján a Fővá‐
rosi Vízművek Zrt. felé benyújtotta 
2022. évi koncepcióját. 

Ø   elfogadta a 2022. I. félévi ülés‐
tervet. 

Ø   elfogadta és megismerte a Duna‐
varsányi Tiszta Víz Kft. által, Sziget‐
újfalu település ivóvízminőség javí‐
tása tárgyában készített koncepció 
tervben foglaltakat. 

Ø   úgy határozott, hogy Szigetújfalu 
Község Önkormányzat vagyon‐ és 
felelősségbiztosítását 2021.12.01. 
naptól az AEGON Magyarország 
Zrt‐vel köti meg. Felhatalmazta a 
polgármestert a biztosítás megkö‐
téséhez szükséges nyilatkozatok 
megtételére és a vagyon‐ és felelős‐
ségbiztosítás aláírására. 

Ø   úgy döntött, hogy Szigetújfalu 
Község Önkormányzatára 2021.12. 
01. napjától az AEGON Magyaror‐
szág Zrt‐vel kötendő vagyon‐ és fe‐

lelősségbiztosítási csomagba a 
Német Nemzetiségi és Közösségi 
Ház biztosítását is beleveszi. A 
Német Nemzetiségi és Közösségi 
Ház biztosítási díját a Német Nem‐
zetiségi Önkormányzat Szigetújfalu 
viseli. 

Ø   úgy döntött, hogy a lemondással 
érintett alpolgármesteri tiszteletdíj 
és költségtérítés összegéből egy 
havi, 283.820,‐Ft összeget a Petőfi 
Sándor Közösségi Tér és Könyvtár 
parketta csiszolásának, felújítá‐
sának költségeire fordít. 

      Felkérte a polgármesteri hivatalt az 
1. pont szerinti támogatási szer‐
ződés előkészítésére, és a megítélt 
támogatási összeg kifizetésére. 

 
Szigetújfalu Község Önkormányzat 

Képviselő‐ testülete 
Ø   elfogadta az önkormányzat va‐

gyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 10/2011. (VI.29.) 
önkormányzati rendelet módosítá‐
sáról szóló 17/2021.(XI.24.) önkor‐
mányzati rendeletét. (A rendeletet 
teljes terjedelmében a Polgármes‐
teri Hivatal hirdetőtábláján olvas‐
hatják.) 

Ø   elfogadta Szigetújfalu Község Ön‐
kormányzatának tulajdonában lévő 
lakások és helyiségek bérleti dí‐
jának meghatározásáról szóló 
17/2017. (XI.6.) önkormányzati ren‐
delet módosításáról szóló 
13/2021.(XI.3.) önkormányzati ren‐
delet hatályba nem lépéséről szóló 
18/2021. (XII.8.) önkormányzati ren‐
deletét. (A rendeletet teljes terje‐
delmében a Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján olvashatják.) 

Ø   elfogadta a temető fenntartásáról, 
rendjéről és üzemeltetéséről szóló 
4/2017. (III.31.) önkormányzati ren‐
delet módosításáról szóló 14/2021. 
(XI.3.) önkormányzati rendelet ha‐
tályba nem lépéséről szóló 19/2021. 
(XII.8.) önkormányzati rendeletét. 
(A rendeletet teljes terjedelmében 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáb‐
láján olvashatják.) 

Ø   elfogadta a hivatali helyiségen kí‐
vüli és a hivatali munkaidőn kívül 
történő családi esemény engedé‐
lyezésének szabályairól és díjairól 
szóló 10/2017. (VI.30.) önkormány‐
zati rendelet módosításáról szóló 
20/2021.(XII.8.) önkormányzati ren‐
deletét. (A rendeletet teljes terje‐
delmében a Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján olvashatják.) 

««

««
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Ø   elfogadta az önkormányzat 2021. 
évi költségvetéséről szóló 3/2021. 
(II.15.) önkormányzati rendelet mó‐
dosításáról szóló 21/2021. (XII.8.) ön‐
kormányzati rendeletét. (A rende‐
letet teljes terjedelmében a Polgár‐
mesteri Hivatal hirdetőtábláján 
olvashatják.) 

 
Kivonat 

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete 

2022. január 17‐i rendkívüli ülésének 
jegyzőkönyvéből 

A Képviselő‐testület 
 
Ø   úgy döntött, hogy a Magyar Falu 

Program keretében az MFP‐
UHK/2022 kódszámú „út, híd, kerék‐
párforgalmi létesítmény, vízelve‐
zető rendszer építése/felújítása” c. 
alprogramra meghirdetett felhívás 
tárgyában pályázatot nyújt be az 
alábbi önállóan támogatható tevé‐
kenységre:  

      ‐ Szigetújfalu település Mester utca 
Szőlő köz és Mester utca 1. szám 
közötti szakaszának útfelújítása 
(593 hrsz.) 

       Továbbá az alábbi önállóan nem tá‐
mogatható, választható tevékeny‐
ségre:  

      ‐ A fejlesztéssel érintett útszakasz 
műtárgyainak felújítása, korszerű‐
sítése (az út víztelenítését szolgáló 
árok, csatorna vagy más vízelve‐
zető létesítmény), valamint előké‐
szítési, tervezési tevékenységek 
(műszaki/építészeti tervdokumen‐
táció elkészítése, tervezés) és a 
megvalósításhoz kapcsolódó tevé‐
kenység (műszaki ellenőr díjazása)  

        A képviselő‐testület felkérte a pol‐
gármesteri hivatalt, hogy a pályá‐
zatot készítse elő és nyújtsa be, va‐
lamint felhatalmazta a polgármes‐
tert, hogy a pályázati eljárás teljes 
szakaszában az önkormányzat 
képviseletében eljárjon. 

Ø   úgy döntött, hogy a Magyar Falu 
Program keretében az MFP‐
ÖTIF/2022 kódszámú, „önkormány‐
zati temetők infrastrukturális fej‐
lesztése” c. alprogramra meghirde‐
tett felhívás tárgyában pályázatot 
nyújt be Szigetújfalu Község Önkor‐
mányzatának tulajdonában lévő te‐
mető kerítésének építésére.  

      A képviselő‐testület felkérte a pol‐
gármesteri hivatalt, hogy a pályá‐
zatot készítse elő és nyújtsa be, va‐

lamint felhatalmazta a polgármes‐
tert, hogy a pályázati eljárás teljes 
szakaszában az önkormányzat kép‐
viseletében eljárjon. 

Ø   úgy döntött, hogy a Magyar Falu 
Program keretében az MFP‐KEB/ 
2022 kódszámú, „közösségszerve‐
zéshez kapcsolódó eszközbeszerzés 
és közösségszervező bértámoga‐
tása” c. alprogramra meghirdetett 
felhívás tárgyában pályázatot nyújt 
be az önkormányzati rendezvények 
megszervezéséhez kapcsolódó ren‐
dezvénysátor, sörpadok, asztalok 
beszerzéséhez.  

      A képviselő‐testület felkérte a pol‐
gármesteri hivatalt, hogy a pályá‐
zatot készítse elő és nyújtsa be, va‐
lamint felhatalmazta a polgármes‐
tert, hogy a pályázati eljárás teljes 
szakaszában az önkormányzat kép‐
viseletében eljárjon. 

Ø   elfogadta a Szigetújfalui Móra Fe‐
renc Általános Iskola számára kije‐
lölt felvételi körzethatárt a 
2022/2023. tanévre vonatkozóan az 
alábbiak szerint:  

      Köznevelési intézmény: Sziget ‐
újfalui Móra Ferenc Általános Iskola  

      2319 Szigetújfalu, Vasút u. 20. 
      Felvételi körzet: Szigetújfalu község 

közigazgatási területe 
Ø   Paulheim Vilmos Szigetújfalu főál‐

lású polgármestere havi illetményét 
2022. január 1‐jétől ‐ Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXXIX. törvény (Mötv.) 71. § 
(4) bekezdés d) pontja alapján – 
bruttó 780.000,‐Ft‐ban, költségtérí‐
tését az Mötv. 71. § (6) bekezdése 
alapján illetménye 15 %‐ában, havi 
117.000,‐ Ft‐ban állapította meg.  

      A képviselő‐testület utasította a 
jegyzőt, hogy a határozat végrehaj‐
tása érdekében a szükséges intéz‐
kedést tegye meg. 

Ø   Taligás Károly társadalmi megbíza‐
tású alpolgármester havi tisztelet‐
díját és költségtérítését 2022. január 
1‐jével felülvizsgálta és úgy döntött, 
hogy azt a 129/2019. (X.22.) számú 
határozatával megállapított össze‐
gekkel, változatlanul fenntartja. 

Ø   a KészisSpec Kereskedelmi és Szol‐
gálató Kft‐vel 2021. évre kötött zöld‐
terület‐gazdálkodási szerződést fe‐
lülvizsgálta és úgy döntött nem kí‐
vánja azt meghosszabbítani. 

Ø   döntött az OTP Bank Nyrt‐től tör‐
ténő folyószámlahitel felvételéről.  

      A hitel futamideje szerződéskö‐
téstől 2022. szeptember 30‐ig tart, a 

rendelkezésre tartott összeg legfel‐
jebb 20.000.000.‐ Ft 

      A képviselő‐testület – figyelembe 
véve a mindenkor hatályos állam‐
háztartási jogszabályokat – a hitel 
és járulékai visszafizetésének bizto‐
sítékául felajánlotta az Önkor‐
mányzat saját bevételeit.  

      A képviselő‐testület kötelezett‐
séget vállalt arra, hogy a hitel‐visz‐
szafizetés időtartama alatt a kért hi‐
telt és járulékait a futamidő éveiben 
– a felhalmozási és tőke jellegű kia‐
dásokat megelőzően – a költségve‐
tésébe betervezi és jóváhagyja, il‐
letve költségvetési előirányzat mó‐
dosításai során figyelembe veszi. 

      A képviselő‐testület felhatalmazta a 
polgármestert, hogy a fenti hitelre 
vonatkozóan az OTP Bank Nyrt‐nél 
eljárjon, az ügylet egyéb feltétele‐
iben megállapodjon, és a szerző‐
dést aláírja az Önkormányzat képvi‐
seletében. 

 
Kivonat 

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete 2022. február 9‐i 

soros ülésének jegyzőkönyvéből 
A Képviselő‐testület 

 
Ø   elfogadta a polgármesteri beszá‐

molót a lejárt határidejű határo‐
zatok végrehajtásáról és a két ülés 
között történt fontosabb esemé‐
nyekről  

Ø   a költségvetési hiányra tekintettel 
elutasította a Ráckevei Szakorvosi 
Rendelőintézet támogatás iránti ké‐
relmét. 

Ø   a polgármester 2022. évi cafetéria 
keretét bruttó 310.000,‐ Ft‐ban ha‐
tározza meg. 

Ø   úgy döntött, hogy az önkormányzat 
állományi létszámát 1 fővel lecsök‐
kenti 7,5 főre. 

      Felkérte a munkálatói jogkört gya‐
korló polgármestert a létszámcsök‐
kentés miatt szükségessé váló mun‐
káltatói intézkedés megtételére. 

Ø   úgy döntött, hogy a Szigetújfalui 
Polgármesteri Hivatal állományi lét‐
számát 0,5 fővel lecsökkenti 8,75 
főre.  

      Felkérte a munkálatói jogkört gya‐
korló jegyzőt a létszámcsökkentés 
miatt szükségessé     váló munkál‐
tatói intézkedés megtételére. 

Ø   úgy döntött, hogy a Református Du‐
namenti Kistérségi Diakónia részére 
2022. évben sajnos nem tud támo‐
gatást nyújtani. 

««

««



5ÚJFALUSI TROMBITÁS

2022. március

Ø   jóváhagyta a saját bevételei ösz‐
szegét, valamint az adósságot kelet‐
keztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségeinek három évre vár‐
ható összegét.  

Ø   úgy döntött, hogy a környezet vé‐
delmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) 
bekezdésében foglalt felhatal‐
mazás alapján az avar és kerti hul‐
ladék égetésének lehetőségét Szi‐
getújfalu közigazgatási területén 
visszavezeti a későbbiekben elfoga‐
dott rendeletben feltüntetett idő‐
pontokban. 

      Felkérte a jegyzőt, hogy a soron kö‐
vetkező képviselő‐testületi ülésre a 
helyi környezet védelmének szabá‐
lyairól szóló 5/2001. (II.22.) számú 
rendeletének módosítását készítse 
elő. 

Ø   elfogadta és a a Fővárosi Vízművek 
Zrt. felé benyújtotta a Fővárosi Víz‐
művek Zrt‐vel, vízbázis védelem ér‐
dekében megkötött megállapodás 
alapján a 2021. évi vízbázis‐védelmi 
fejlesztési tevékenységéről szóló 
beszámolót. 

Ø   elfogadta a Petőfi Sándor Közös‐
ségi Tér és Könyvtár intézményének 
2021. évi tevékenységéről szóló be‐
számolóját. 

Ø   a választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 24. § (1) bekezdése 
alapján, Szigetújfalu községben mű‐
ködő szavazatszámláló bizottság 
tagjainak: 

      Heimné Kövesdi Veronika 
      Hojek Jánosnét  
      Finszterné Domokos Andreát, 
      Vargáné Takács Tímea 
      Hangayné László Teréz 
      Kovácsné Tóth Györgyi 
      személyeket választotta meg. 
      A képviselő‐testület szavazatszám‐

láló bizottsági póttagként:  
      Csutorásné Drovnyák Gizella 
      Gábor János 
      Kaltenecker Tímea 
      Predák Katalin 
      személyeket választotta.  
Ø   engedélyezte az önkormányzati tu‐

lajdonú, 78 helyrajzi számú ingat‐
lanon található két hársfa kivágását. 
Felkérte a polgármestert, hogy a 
községgazdálkodás munkatársa‐
inak bevonásával a fák kivágása 
iránt intézkedjen.  

Ø   úgy döntött, hogy pályázatot nyújt 
be a lakossági víz‐ és csatornaszolgál‐
tatás támogatására, egészséges ivó‐
vízzel való ellátás ideiglenes módoza‐

tának ellentételezése pályázati célra.  
      Felkérte a polgármesteri hivatalt, 

hogy a pályázatot készítse elő és 
nyújtsa be, valamint felhatalmazta 
Paulheim Vilmos polgármestert, 
hogy a pályázati eljárás teljes szaka‐
szában az önkormányzat képvisele‐
tében eljárjon. 

Ø   úgy döntött, hogy a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. tv. 54.§‐ban foglalt kö‐
telezettségének eleget téve 2022. 
február 21. napján 18.00 órai kez‐
dettel közmeghallgatást tart.  

      A közmeghallgatás napirendi pont‐
jait az alábbiak szerint határozta 
meg: 

      Közüzemi szolgáltatók tájékozta‐
tója  

      Szigetújfalu Község Önkormányzat 
2022. évi költségvetésének ismerte‐
tése 

      Tájékoztató a településen 2022. 
évben érvényben lévő díjakról, 
adókról 

      Tájékoztató 2021. évben beadott és 
elnyert pályázatokról 

      Tájékoztató a 2022. évi országgyű‐
lési képviselőválasztásról és or‐
szágos népszavazásról 

      Lakossági fórum Településfejlesztési 
Koncepció, Településszerkezeti Terv, 
Helyi Építési Szabályzat és Szabályo‐
zási Tervek átfogó módosításáról 

      Lakossági kérdések 
Ø   úgy döntött, hogy a Regenbogen 

Német Nemzetiségi Óvoda ‐ Böl‐
csőde intézmény nyári nyitva tartását 
a gyermekek védelméről és a gyám‐
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
tv. 43. § (4) bekezdése alapján 2022. 
július 18. napjától – 2022. augusztus 
14. napjáig szünetelteti.  

      A képviselő‐testület felkérte Kalte‐
necker Józsefné intézményvezetőt, 
hogy a döntésről tájékoztassa a szü‐
lőket. 

Ø   elfogadta a Szigetújfalui Polgármes‐
teri Hivatal 2021. évi tevékenysé‐
géről szóló beszámolót. 

Ø   elfogadta Zsíros József közterület‐
felügyelő, mezőőr 2021. évben vég‐
zett munkájáról szóló beszámolót.  

Ø   elfogadta Paulheim Vilmos polgár‐
mester 2022. évre vonatkozó sza‐
badságolási tervét és engedélyezi a 
polgármester által benyújtott 
tervnek megfelelően a szabadság 
kivételét. 

Ø   elfogadta a polgármester 2021. IV. 
negyedévi átruházott hatáskörben 
hozott döntéseiről szóló beszá‐
molót. 

Ø   elfogadta a 2022. március 11. napján 
megrendezendő nőnapi rendez‐
vény forgatókönyvét. 

Ø   elfogadta a 2022. március 11. napján 
tartandó „március 15‐i” ünnepség 
forgatókönyvét. 

Ø   zárt ülésen döntött hatósági 
ügyben beadott fellebbezés tár‐
gyában 

 
 

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete 

Ø   elfogadta Szigetújfalu Község Ön‐
kormányzatának 2022. évi költség‐
vetéséről szóló 1/2022. (II. 24.) ön‐
kormányzati rendeletét. (A rende‐
letet teljes terjedelmében a 
Polgármesteri Hivatal hirdetőtáb‐
láján olvashatják.) 

Ø   elfogadta a Regenbogen Német 
Nemzetiségi Óvoda‐Bölcsőde böl‐
csődei egységében fizetendő térí‐
tési díj megállapításáról szóló 
6/2016. (III.1.) önkormányzati ren‐
delet módosításáról szóló 2/2022. 
(II. 24.) önkormányzati rendeletét. 
(A rendeletet teljes terjedelmében 
a Polgármesteri Hivatal hirdetőtáb‐
láján olvashatják.) 

««

Megnevezés                                                                                             Adószám 
Szigetújfalui Polgárőrség                                                                     18698831‐1‐13 
Szigetújfalui Zenebarátok Egyesülete                                              18712971‐1‐13 
Szigetújfalui Önkéntes Tűzoltó Egyesület                                       18688306‐1‐13 
Szigetújfalu Községért Közalapítvány                                              18700705‐1‐13 
Regenbogen Közhasznú Alapítvány                                                 18146107‐1‐13 
Német Nemzetiségi Kultúregyesület Szigetújfalu                        19180186‐1‐13 
Magyarországi Német Népi Kultúráért Egyesület Szigetújfalu   18697737‐1‐13 
Kis‐Sziget Önkéntes Tűzoltó Egyesület                                            18979378‐1‐13 
COLOUR Táncegyesület                                                                        18272925‐1‐13 

KÉRÜK, TÁMOGASSA ADÓJA 1%‐VAL A SZIGETÚJFALUI 
SZÉKHELYŰ, ARRA JOGOSULT CIVIL SZERVEZETEKET!
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A SZABADTÉRI TÜZEK MEGELŐZÉSÉVEL,  
a szabadban történő tűzgyújtással kapcsolatos tudnivalók 

I. Belterületi szabadtéri égetés 
Az Országos Tűzvédelmi Szabály‐

zatról szóló 54/2014. (XII. 5.) BM ren‐
delet 225. § (1) bekezdése értelmében 
tilos belterületen, valamint külterü‐
leten lévő zártkerti ingatlanok terü‐
letén szabadtéri égetést végezni, ki‐
véve, ha azt más jogszabály – így külö‐
nösen önkormányzati rendelet – 
megengedi. Tájékoztatjuk a Tisztelt la‐
kosságot, hogy a COVID‐19‐es járvány 
miatt több Önkormányzat módosí‐
totta a helyi rendeletét és megtiltotta 
az eddig engedélyezett szabadtéri ége‐
tést, ezért a tervezett égetés előtt min‐
denképpen tájékozódjanak a helyi elő‐
írásokról! 

Abban az esetben, ha belterületen 
szabadtéri égetést végeznek, és a tele‐
pülési önkormányzat azt rendeletében 
nem engedélyezte, vagy engedélyezte, 
de az égetést nem a rendeletben meg‐
határozott napon vagy időpontban vé‐
gezték, a tűzvédelmi hatóságnak meg 
kell indítania a tűzvédelmi hatósági el‐
járást. 

Amennyiben a kirendeltségre vagy a 
megyei műveletirányításra belterületi 
szabadtéri égetésről érkezik bejelentés, 
a helyszínre kivonuló tűzoltó egység el‐
lenőrzést folytat le. Ha a helyszínen lévő 
tűzoltó egység megállapítja, hogy a bel‐
területi szabadtéri égetést más jogsza‐
bály, pl. önkormányzati rendelet nem 
engedélyezi, vagy az égetést nem a ren‐
deletben meghatározott napon, időben 
végzik, fel kell szólítania az égetést 
végző személyt, illetve az ingatlan tulaj‐
donosát, használóját az égetés azonnali 
befejezésére, a tűz eloltására. Ebben az 
esetben helyszíni bírság kiszabásának 
van helye az elkövetővel szemben, ha 
az ügyfél azt a helyszínen elismeri. Ha 
nem került sor helyszíni bírság kiszabá‐
sára, a katasztrófavédelmi kirendeltség 
hatósági ellenőrzés keretében megvizs‐
gálja, hogy jogszabály engedélyezi‐e az 
adott területen és időben a belterületi 
szabadtéri égetést. Amennyiben nem, 

megindítja az ügyféllel szemben a ható‐
sági eljárást. 

A fentiek alapján a szabálytalan‐
ságot elkövetővel szemben a kataszt‐
rófavédelmi kirendeltség a tűzvédelmi 
hatósági feladatokat ellátó szerveze‐
tekről, a tűzvédelmi bírságról és a tűz‐
védelemmel foglalkozók kötelező élet‐ 
és balesetbiztosításáról szóló 259/2011. 
(XII. 7.) Korm. rendelet 1. melléklet 2. 
pontja alapján tűzvédelmi bírságot 
szab ki, melynek a legkisebb mértéke 
10.000,‐ Ft. 

Az ingatlanon végzett kerti sütésre, 
illetve bográcsozásra az irányított 
égetés, ill. belterületi szabadtéri égetés 
szabályai nem vonatkoznak, de ezt a te‐
vékenységet is csak a tűzgyújtás szabá‐
lyainak betartása mellett lehet végezni, 
az alábbi alapvető szabályok betartá‐
sával: 
1.  A szabadban meggyújtott tüzet soha 

ne hagyjuk felügyelet nélkül. 
2.  Minden esetben gondoskodjunk 

megfelelő mennyiségű oltóanyagról. 
3.  Mindig legyen nálunk a tűz oltására 

alkalmas kézi szerszám. 
4.  Csak akkora tüzet gyújtsunk, amek‐

korát folyamatosan felügyeletünk 
alatt tudunk tartani, a szél ne tudjon 
izzó zsarátnokokat elvinni. 

5.  Tájékozódjunk a várható időjárásról, 
mert a szél kedvez a tűz gyors to‐
vább terjedésének. 

6.  Erdőben csak a kijelölt helyen gyújt‐
sunk tüzet. 

7.  A tüzet gondosan oltsuk el, használ‐
junk vizet, nehogy a szél esetleg visz‐
szagyújtsa. 
 

II. Az irányított égetés bejelentése 
(engedélyezése) külterületen: 

1. A bejelentés (engedélyezés) tárgya 
Külterületen irányított égetés csak 

akkor végezhető, ha azt egyéb jogsza‐
bály kifejezetten megengedi. Ebben az 
esetben a külterületen végzett szabad‐
téri égetést (tarló, lábon álló nö‐
vényzet, avar és egyéb növényi hul‐

ladék égetést) az illetékes hivatásos ka‐
tasztrófavédelmi szerv területi szer‐
vének (Pest megye vonatkozásában a 
Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igaz‐
gatóságnak; levelezési cím: 1149 Buda‐
pest, Mogyoródi út 43.; e‐mail: pest. 
mki@katved.gov.hu) írásban be kell je‐
lenteni, ahol a bejelentést – abban az 
esetben, ha azt egyéb jogszabály meg‐
engedi, akkor – tudomásul veszik, más 
esetekben elutasítják.  

Védett természeti területen lévő er‐
dőben – a kijelölt és a kiépített tűzrakó 
hely kivételével – tűz gyújtásához a ter‐
mészetvédelmi hatóság engedélye is 
szükséges. Az égetés helyszínén a tűz 
tovaterjedésének megakadályozására 
alkalmas, megfelelő mennyiségű tűzol‐
tóeszközt kell készenlétbe helyezni. Aki 
erdőtüzet vagy tűzveszélyt észlel és azt 
eloltani, illetve elhárítani nem tudja, kö‐
teles a tűzoltóságot haladéktalanul ér‐
tesíteni. 

2. Az eljárás menete 
Az irányított égetés bejelentése (en‐

gedélyezése) illetékmentes. Jogszabály 
szerint külterületen az ingatlan tulajdo‐
nosa, használója legfeljebb 10 hektár 
egybefüggő területen végezhet irányí‐
tott égetést. Az irányított égetés végzé‐
sének időpontját, terjedelmét, földrajzi 
koordinátákkal vagy helyrajzi számmal 
megadott helyét, az irányított égetés 
végző személy/ek nevét, elérhetőségét 
a tervezett irányított égetés megkez‐
dése előtt 5 nappal az illetékes hiva‐
tásos katasztrófavédelmi szerv területi 
szervéhez írásban kell bejelenteni. 
Tűzgyújtási tilalom időszakában irányí‐
tott égetés nem végezhető! 

Fontos továbbá, hogy az erdőterü‐
leteken, valamint a fásításokban és 
ezek 200 méteres körzetében lévő kül‐
területi ingatlanokon a fokozott tűzve‐
szély (tűzgyújtási tilalom) időszakában 
tilos tüzet gyújtani! 

Tűzgyújtási tilalommal és erdőtü‐
zekkel kapcsolatos további információ‐
kért keresse fel a BM Országos Kataszt‐
rófavédelmi Főigazgatóság (www. 
katasztrofavedelem.hu), illetve a NÉBIH 
Erdészeti Igazgatóság oldalait (www. 
erdotuz.hu). 

 
Érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség 

2030 Érd, Fehérvári út 79/A. 
Tel.: +36‐23‐524‐570; e‐mail: 

erd.kk@katved.gov.hu 

A szabadtéri tüzek szempontjából a tavasz a legveszélye‐
sebb időszak, hiszen a jó időben egyre többen válasz‐
tanak szabadtéri programokat vagy kezdik meg a kerti 

munkálatokat. A veszélyt egyrészről a száraz aljnövényzet és 
avar jelenti, amelyben könnyen és gyorsan terjed a tűz. Más‐
részről kockázatot jelent az emberi gondatlanság is, hiszen a 
szabadban keletkezett tüzek 99 százalékát emberek okozzák.
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TÁJÉKOZTATÓ 
2022. március 2‐től ismét lehet Szigetújfaluban avar és kerti hulladékot égetni 

Szigetújfalu Község Önkormány ‐
zat Képviselő‐testülete a helyi 
környezet védelmének szabá‐

lyairól szóló 5/2001. (II.22.) számú ren‐
deletét 2022.02.28‐án az alábbiak sze‐
rint módosította: 

Az avar és kerti hulladék megsem‐
misítése elsősorban komposztálással 
történhet. 

Avar és kerti hulladék égetése cél‐
jából tűzgyújtás és égetés közterületen 
és ingatlanon belül február 15‐től április 
30‐ig, valamint szeptember 1‐től de‐
cember 15‐ig, szélmentes időben meg‐
engedett, hétköznap 6‐8 óra, 19‐21 óra 
között, hétvégeken szombaton 6‐9 óra 
között.  

Vasárnap és ünnepnapokon csak 
kerti grill, illetve egyéb kültéri ételké‐

szítés céljára történhet tűzgyújtás csak 
az erre a célra rendszeresített tűzrakó 
helyen. 

Minden más célú tűzgyújtás, égetés 
tilos! 

Szabadtéren tartós füstölés (1 órát 
meghaladó) nem megengedett. 

Szeles időben, továbbá a nyári 
(május 1‐től augusztus 31‐ig) és téli (de‐
cember 16‐tól február 14‐ig) időszakban 
avar‐ és kerti hulladék égetése céljából 
tűzgyújtás szabad térben nem megen‐
gedett. A tűzvédelmi szabályok szigo‐
rúan betartandók. 

Égetni csak megfelelően kialakított 
helyen, a vagyoni és személyi bizton‐
ságot nem veszélyeztető módon 
lehet. Az égetést végző személy a tűz‐
rakó helyen az égetést befejezve kö‐

teles gondoskodni a tűz (parázs) oltá‐
sáról. 

Az égetendő hulladék nem tartal‐
mazhat ipari eredetű hulladékot (mű‐
anyagot, gumit, vegyszert, festéket, il‐
letve ezek maradékait). 

Tilos védett természetvédelmi terü‐
leten, véderdő, fás vagy fenyves erdő 
területén tüzet gyújtani. Száraz nád és 
más vízi növényzet égetéséhez a vízfo‐
lyások területén hatósági engedély 
szükséges. 

Felhívjuk figyelmüket, hogy a fenti 
szabályokat az országos tűzgyújtási ti‐
lalom felülírja! 

Kérjük az avarégetési szabályok be‐
tartását! 

Polgármesteri hivatal 

FELHÍVÁS 
Magántulajdonú ingatlanok előtt található közterületi rész és a telekhatárhoz közel ültetett fák,  

áthajló ágak ápolási munkáinak elvégzésére, valamint a vízelvezető árkok tisztántartására 

Tisztelt Ingatlan tulajdonosok, 
bérlők! Hivatalunkhoz folyama‐
tosan érkeznek bejelentések köz‐

területre, járdára kilógó faágakról, 
bokrokról, valamint szomszéd telkekre 
átnyúló, sokszor kerítést rongáló fás 
szárú növényekről. 

A helyi környezet védelmének sza‐
bályairól szóló 5/2001. (II.22.) önkor‐
mányzati rendelet 3.§. (2) bekezdése 
értelmében az ingatlanok előtt lévő jár‐
daszakasz folyamatos tisztántartá‐
sáról, a gyalogos közlekedést akadá‐
lyozó gallyak eltávolításáról a tulaj‐
donos/ használó köteles gondoskodni. 
Az ingatlan tulajdonosa/ használója kö‐
teles a járdaszakasz melletti átere‐
szeknek, árkoknak, csatornanyílá‐
soknak hótól, jégtől, gyomtól és más le‐
folyást gátló egyéb anyagoktól való 
megtisztításáról gondoskodni. 

Ugyanezen rendelet 22.§‐a szerint a 
telek határánál csak olyan növényzet 
telepíthető, mely a szomszéd építmé‐
nyeinek és kerítésének karbantartását 
nem akadályozza, állagát nem rontja. 
Köteles minden tulajdonos, üzemel‐
tető a tulajdonában lévő területen a 
közlekedést akadályozó (járda és út‐
test fölé nyúló) faágak, bokrok gondo‐
zását, nyesését elvégezni. 

Tájékoztatom, hogy belterületen a 
rendelet értelmében a legkisebb ülte‐
tési távolság az ingatlan határától:  

‐ szőlő, valamint 3 m‐nél magasabb ‐
ra nem növő gyümölcs‐ és egyéb bokor 
(élő sövény) esetében 0,5 méter, 

‐ 3 méternél magasabbra növő gyü‐
mölcs‐ és egyéb fa, valamint gyü mölcs 
és egyéb bokor (élő sövény) esetében 
2,0 m 

Tájékoztatom Önöket továbbá, 
hogy a szomszédos területről átnyúló 
faágak, amennyiben azok károsítják a 
házat, tetőt, illetve kerítést, úgy a Pol‐
gári Törvénykönyvről szóló törvény ér‐
telmében szomszédjogi eljárás kere‐
tében, bírósági úton támadha tóak.  

A növényzet károsító hatása miatt a 
növényzet eltávolítása iránt indított 
perben azt kell vizsgálni, hogy a nö‐
vényzet szükségtelenül zavarja‐e a 
szomszédot ingatlana birtoklásában, 
okoz‐e kárt, vagy fennáll‐e a károsodás 
veszélye.  

Javasoljuk, hogy ilyen esetben a 
szomszédot először szóban vagy akár 
írásban kérje meg, szólítsa fel az áthajló 
ágak lemetszésére. Amennyiben a fel‐
kérés ellenére sem hajlandó metszésre, 
akkor Ön a szomszédja költségére is el‐
végeztetheti az áthajló ág eltávolítását, 

és a felmerült költségeket bírósági 
úton követelheti. 

A közösségi együttélés alapvető 
szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló Szigetúj‐
falu Község Önkormányzat Képviselő‐
testületének 21/2014. (XII.22.) önkor‐
mányzati rendelete 14. § (3) bekezdése 
és 15.§ (1) bekezdés l) pontja értel‐
mében a közösségi együttélés alapvető 
szabályaival ellentétes magatartást va‐
lósít meg az az ingatlantulajdonos, 
vagy az ingatlant használó személy, 
aki az ingatlana előtti árkot engedély 
nélkül betemeti, az ingatlana előtti jár‐
daszakasz, továbbá a járda és közút 
közötti kiépített, vagy kiépítetlen te‐
rület tisztántartásáról, gyommentesí ‐
téséről, vagy az ingatlana előtti járda‐
szakasz hóeltakarításáról és síkos ‐
ságmentesítéséről, továbbá nyílt árok 
és annak műtárgyai tisztántartásáról 
nem gondoskodik. 

Fentiekre tekintettel kérem a Tisz‐
telt Ingatlanhasználókat, hogy a tavasz 
közeledtével fokozottan figyeljenek a 
szomszédhoz, közterületre lógó, köz‐
lekedést akadályozó növények metszé‐
sére! 

Köszönettel: 
Szigetújfalui Polgármesteri Hivatal
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Értesítés tüdőszűrésről 

Szigetújfalu településen  

2022. április 1‐7.  
között kerül sor az éves tüdőszűrésre.  

Helye:   
Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár 

Időpont:  
2022. április 1., 4., 5., 6., 7.  

8.00 – 18.00 óra között 

A tüdőszűrés nem kötelező, de ajánlott vizsgálat! 40 év fe‐
letti lakosoknak évente egy alkalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor alatt, illetve munkahelyi alkalmassági 

vizsgálathoz a vizsgálat díja 1700,‐ Ft. A befizetés a szűrőállomáson kapható csekken történik. 14‐18 év közötti 
gyermekek szűrése ingyenes, de beutaló és a helyszínen kapható szülői beleegyező nyilatkozat 
szükséges. A törvény által kötelezettek számára, illetve a 18 évnél idősebb tanulóknak, hallgatóknak, akiknek az 

oktatási törvény ezt előírja, szintén ingyenes a vizsgálat, amihez érvényes diákigazolvány felmutatása szükséges. 

40 éves kor alattiaknak, munkahelyi alkalmassági vizsgálatot kérőknek, valamint 14‐18 év közötti gyermekeknek a 

szűrővizsgálat eredménye saját címre kiállított, felbélyegzett boríték leadása ellenében kerül megküldésre.  
A korábbi éveknek megfelelően idén is egy korszerű, digitális orvosi berendezés segíti a lakosság egészségügyi ál‐
lapotának felmérését.  
Kérjük, hogy megjelenéskor a személyi igazolványát, lakcímkártyáját, TAJ kártyáját, valamint az utolsó szűrővizs‐
gálaton kapott tüdőszűrő igazolást hozza magával. 

A szűrővizsgálaton a maszk használata kötelező!  
Szigetújfalui Polgármesteri Hivatal

TISZTELT LAKOSSÁG! 
Szigetújfalu Község Önkormányzata  

2022.04.2223án ünnepli a mai nevén  
Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár átadásának 50 éves jubileumát. 

Az érintettek köszöntése céljából várjuk azon személyek jelentkezését, akik(nek): 
•  részt vettek a ház építésében, valamint elindításában 

•  elköltözött vagy elhunyt hozzátartozójuk vett részt a munkálatokban.  
Továbbá szívesen fogadunk fényképet, tárgyi eszközt vagy esetleg történetet az építésről, megnyitóról,  

a kezdeti foglalkozásokról, beleértve az ott álló korábbi épületet a Weiss kocsmát is. A felajánlásokból kiállítást szervezünk. 
Minden kölcsönbeadott fényképet és tárgyi emléket sértetlenül visszajuttatunk a tulajdonosának.  

Az alábbi elérhetőségeken várjuk jelentkezésüket: facebook: Petőfi Sándor Művelődési Ház és Könyvtár oldala,  
email: gabja07@gmail.com, telefon: Gábor János 06 70 866 4474,  

személyesen: Gábor János közművelődési asszisztensnél a Közösségi Térben. 

A jelentkezés határideje 2022.03.21. 
Emlékezzünk meg méltón az elődökről! Segítségüket előre is köszönjük!  

Szigetújfalu, 2022. február 11. 
  Paulheim Vilmos                                                                                                           Gábor János 

                polgármester             közművelődési asszisztens

Szigetújfalu Község Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a 

Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár  
50 éves fennállásának két napos jubileumi ünnepségére. 

Időpont: 2022. április 22. 18.00 óra, valamint 2022. április 23. 17.00 óra  
Helyszín: Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár 
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos‐
ságot, hogy 2022. január 1. nap‐
jától Szigetújfalu település több 

közintézményében és közterületén a 
WiFi4EU pályázati program keretében 

ingyenes wifi szolgáltatás érhető el. A 
WiFi4EU kezdeményezés célja, hogy 
szerte Európában ingyenes wifi‐hozzá‐
férést biztosítson a polgárok számára 
nyilvános helyeken, többek között par‐
kokban, tereken, középületekben, 
könyvtárakban, egészségügyi közpon‐
tokban és múzeumokban. A kezdemé‐
nyezés keretében az európai telepü‐
lések 15 ezer EUR értékű utalványra pá‐
lyázhattak a hálózat kiépítéséhez.  

2019‐ben önkormányzatunk is sike‐
resen pályázott és támogatásban ré‐
szesült. Szigetújfalu Község Önkor‐
mányzata több árajánlat bekérése után 
az összességében legelőnyösebb ár‐
ajánlat elfogadásának elvét szem előtt 
tartva végül a netADmin Kft‐vel kötött 
kivitelezési szerződést.  
 
A hálózat jelenleg a település alábbi 
pontjain érhető el: 

A megadott helyszíneken ingyenesen 
lehet rácsatlakozni a mindenki számára 
elérhető, titkosítás nélküli wifi‐háló‐

zatra, melynek megnevezése WIFI4EU. 
A hálózat kiválasztása, majd a felhasz‐
nálási feltételek elfogadása után a BE‐

JELENTKEZÉS gombra kattintva elérhe‐
tővé válik az internet.  

Szigetújfalu Község Önkormányzata 

• Polgármesteri Hivatal – kültéri 
• Napköziotthonos Konyha – beltéri 
• Fogorvosi rendelő és védőnői szolgálat épülete – kültéri 
• Vendégház – beltéri 
• Német Nemzetiségi Ház – kültéri 
• ÖNO – beltéri

• Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár – beltéri és kültéri 
• Regenbogen Német Nemzetiségi Óvoda‐Bölcsőde – kültéri 
• Játszótér – kültéri 
• Pintér József Sportpálya ‐ kültéri 
• Posta – kültéri  
• Vasút u. – Fő út kereszteződése (Szobor) – kültéri 
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HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 
2022. ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND 

 

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt az újrahasznosítható csomagolási, a zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok 
gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 
Hulladék 1 m3 mennyiségben a szigetújfalui lakosok számára díjmentesen elhelyezhető a dömsödi hulladéklerakón. A 
zöldhulladék nem lebomló zsákban is beszállítható, de azt a lakos a helyszínen köteles kiüríteni. 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2022. 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

- 16. 16. 13. 11. 8. 6. 3.; 31. 28. 26. 23. 21. 
 

Fenyőgyűjtés: január 6. és 31. 
A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit Kft. által 
térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű lebomló műanyag zsákban, illetve az ágnyesedéket max. 70 cm hosszú kötegekben 
összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező 
módon. 
A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) biztosítanak. Szükség esetén további 
zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy 
meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a 
közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többlethulladékos zsák árával megegyező: 168 Ft+ÁFA/db), utólag a Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő (NHKV) Zrt. által kerül kiszámlázásra. 
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű megvásárolt, kék színű, DTkH 
emblémás lebomló zsák helyezhető ki. 

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2022. 

jan. febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

5.; 19. 2.; 16. 2.; 16.; 30. 13.; 27. 11.; 25. 8.; 22. 6.; 20. 3.; 17.; 31. 14.; 28. 12.; 26. 9.; 23. 7.; 21. 

A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink szállítási alkalmanként 1 db cserezsákot (csomagolási hulladék gyűjtésére 
szolgáló, sárga színű, emblémás) adnak. 
Szállítási gyakoriságtól függetlenül, a megadott napon, az összegyűjtött csomagolási hulladék mennyiségi korlátozás nélkül 
kihelyezhető bármely átlátszó zsákban, illetve a kommunális hulladék gyűjtésére használt edényzettől eltérő, jól látható módon 
megjelölt (sárga színű, vagy tetejű, felirattal ellátott) szabványos edényzetben is. 
Kérjük, fokozott gondossággal járjanak el a hulladékok tömörítésével kapcsolatban, ezzel is csökkentve a tároláshoz szükséges hely, 
valamint a kihelyezésükhöz szükséges zsákok mennyiségét! 

FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg gyűjtőpont(ok)on történik! (Akácfa u. 37.) 

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 

A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként KÉT, üdülő típusú ingatlan esetében EGY alkalommal (3m3/ alkalom 
mennyiségben) házhoz menő rendszerrel végezzük el, mely az 53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási 
időben) igényelhető. 

Zsák értékesítés 
cím helyszín ügyfélfogadás 

Szigetújfalu, Fő út 45. Polgármesteri Hivatal 
H: 8.00 – 18.00 

Sze: 7.30 – 16.00 
P: 7.30 – 12.00 

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés 
cím ügyfélfogadás telefon e-mail honlap 

Kunszentmiklós 
Polgármesteri Hivatal 

Kálvin tér 12. 

páratlan hét kedd 
8.00 – 12.00 - - - 

DTkH Nonprofit Kft. 
2700 Cegléd, Kút u. 5. 

H: 8.00 - 20.00 
K, Sze, Cs: 08.00 - 15.00 

53/500-152 
53/500-153 ugyfelszolgalat@dtkh.hu www.dtkh.hu 

 

Kérjük fokozott figyelemmel tájékozódjanak a helyszínek és nyitva-tartások tekintetében, mert a járványügyi helyzettől 
függően eltérhetnek a feltüntetetettektől! 

ÚJFALUSI TROMBITÁS

2022. március
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A ROLFIM Kft. és Szigetújfalu Ön‐
kormányzatának szervezésében 
elektromos és elektronikai hul‐

ladék berendezés (e‐hulladék) gyűjtést 
szervez, amely során INGYEN leadhatja 
összegyűlt e‐hulladékát. 

A tavaszi elektronikai hulladék 
gyűjtésénél lehetőség nyílik a lakosok 
számára a régi képcsöves készülékeik 
(televízió) 1.000.‐Ft/db térítés elle‐
nében történő leadására is.  

Az e‐hulladékgyűjtés ideje: 2021. áp‐
rilis 9., (szombat), 08:00‐12:00‐ig 

Az e‐hulladékgyűjtés telepített 
gyűjtőhelye: 2319 Szigetújfalu, Fő út 
45., Polgármesteri Hivatal udvara 

Mi az e‐hulladék gyűjtési akció célja? 
Gyűjtés szervezői elkötelezett hívei 

a környezet védelmének, ezért sze‐
retnék elérni, hogy szélesedjen az újra‐
hasznosítható hulladékok begyűjté‐

sének köre. Az e‐hulladék különleges 
gyűjtést és kezelést igényel ‐ azaz nem 
gyűjthető a háztartási vegyes hulla‐
dékkal. Az elektronikai hulladékok a sok 
újrahasznosítható másodnyersanyag 
mellett számos mérgező anyagot – ne‐
hézfémet (ólom, kadmium, higany, 
króm) is tartalmazhat, amelyek a kör‐
nyezet számára nagy veszélyt jelent‐
hetnek. Az e‐hulladék másodnyersanya‐
gokat is rejt, amelynek jelentős része új‐
rahasznosítható. Ennek ellenére nagy 
részük ma mégis hulladéklerakókba, er‐
dőszélekre, illegális lerakókba, vagy ille‐
téktelen kezekbe kerül. 

A cél az, hogy az e‐hulladék minél na‐
gyobb mértékben hasznosuljon, illetve 
a benne található környezetre, emberre 
veszélyt jelentő mérgező anyagok ellen‐
őrzött körülmények között kerüljenek ki 
környezetünkből. 

Védjük együtt környezetünket! Kér ‐
jük, vegyen részt felhívásunkban! 

Gyűjtés során leadható elektronikai 
berendezések a teljesség igénye nélkül  

„minden, ami valaha árammal, 
elemmel, akkumulátorral működött” 

A ROLFIM Kft. lehetőséget biztosít, 
hogy egész évben a 2310 Szigetszent‐
miklós‐Gyártelep ÁTI‐Sziget Ipari Park 
alatti telephelyén használt, illetve hul‐
ladékká vált elektromos és elektronikai 
berendezéseket térítésmentesen át‐
veszi H‐P‐ig, 8‐13 óra között. Elektro‐
nikai hulladékgyűjtéssel kapcsolatosan 
érdeklődni szintén a 06‐1/269‐0234‐es 
telefonszámon lehet! 

Együttműködésüket előre is kö‐
szönjük, 

ELEKTROMOS HULLADÉKGYŰJTÉSI AKCIÓ
ÚJFALUSI TROMBITÁS

2022. március

SZIGETÚJFALUI ZENEBARÁTOK EGYESÜLETÉNEK HÍREI  

Emlékezzünk egy kicsit az elmúlt év 
pillanataira! Sajnos a 2020‐as év vi‐
lágjárványa még 2021‐ben is foly‐

tatódott, így a lezárások miatt az év 
elején nem kezdhettük el próbáinkat a 
megszokott időben. Elmaradtak a falu 
nőnapi, március 15‐i rendezvényei is, 
ahol rendszeresen részt veszünk műso‐
rainkkal. Májusi kórustalálkozónkat is el 
kellett halasztani, és sajnos egyéb meg‐
hívásoknak sem tudtunk eleget tenni.  

Június elején, majd' másfél év kiha‐
gyás után mertük újra tervezni a követ‐
kező hónapok programjait. A Német 
Nemzetiségi Ház udvarán megkezd‐
hettük a próbáinkat. Nagyon jó érzés 
volt újra egymással találkozni, beszél‐
getni! Egész nyáron próbáltunk, s bizony 
nem fáztunk a 38 fokban, de elszántsá‐
gunk nagy volt, hogy felkészülhessünk 
programjainkra, terveink sikeres megva‐
lósítására. Júniusban a Nemzeti Művelő‐
dési Intézet szervezésében a "Közössé‐
gépítő kultúránk" rendezvénysorozat 
két helyszínére, Lakitelekre és Kápolnás‐
nyékre látogathattunk el Gábor János 
meghívásának köszönhetően. Nagyon 
sok érdekességet és színvonalas műsort 
láthattunk! Köszönjük, hogy részt vehet‐
tünk a rendezvényeken! 

Augusztus 20‐án a Szent István napi 
ünnepségen is szép számmal képvisel‐
tettük magunkat.  

Szeptember 11‐én a Katolikus Egyház 
vezetőségével közösen készültünk a 

szüreti forgatag felvonulóinak megven‐
dégelésére finom süteményekkel, zsíros 
kennyérrel, pálinkával és üditővel. 

Szeptember 25‐én sikerült megtar‐
tani, amire nagyon készültünk, a 35 
éves Jubileumi koncertünket. A pan‐
démia miatt szerényen tudtunk csak 
ünnepelni, a Tököli Sváb Hagyomá‐
nyörző Ének Egyesületet és a Lustige 
Madchen újfalusi tánccsoportot hívtuk 
meg, valamint kórusunk volt  karna‐
gyait: Hufnágl Aladárt és Tábori Fri‐
gyest. Köszönjük, hogy elfogadták 
meghívásunkat és az utolsó dalunkat 
velünk együtt énekelték! Nagyon jó 
érzés volt látni és átélni, ahogy állva 
énekeltek velünk! 

Szeretnénk megköszönni a Polgár‐
mester Úrnak, a képviselőtestületnek, 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Elnök Asszonyának és képviselőinek a 
támogatásukat, mellyel még hangula‐
tosabbá tehettük a 35 éves jubileu‐
munk megünneplését. 

Október 9‐én Dunabogdányban vol‐
tunk egy jó hangulatú kórustalálkozón, 
az ottani Német Nemzetiségi Kórus 
meghívásának eleget téve.  

Október 17‐én a Malenkij robot 
résztvevőiről emlékeztünk meg mű‐
sorral és koszorú elhelyezésével. 

Október 22‐én a 23‐i ünnepségen is 
műsorral vettünk részt, majd október 23‐
án Szigetcsépen voltunk kórustalálkozón, 
melyre örömmel fogadtuk a meghívást! 

Közben nagyon készültünk a hagyo‐
mányos adventi‐karácsonyi koncertso‐
rozatunk megtartására, izgultunk, hogy 
1 év kihagyás után meg tudjuk‐e tartani, 
nem lesz‐e újra korlátozás, hisz a pan‐
démiának nem volt vége. Örömmel kö‐
zölhetjük, hogy sikeresen meg tudtuk 
tartani mind a négy helyszínen a konc‐
erteket: Szigetcsépen, Szigetbecsén, 
Ráckevén és Szigetújfaluban. Köszönet 
és hála mindennkinek, aki eljött meg‐
hallgatni minket! 

Elérkezett a 2022‐es év! Újabb vírus‐
variáns ütötte fel a fejét, újra nem tu‐
dunk próbálni. Vigyázzunk egymásra és 
családtagjainkra! 

Reményeink szerint február végén 
elkezdhetünk próbákat tartani, hiszen 
készülünk újabb fellépésekre: márci‐
usban Nőnapra, a március 15‐i ünnep‐
ségre, április 22‐23‐án Kultúrházunk 50 
éves jubileumára, májusi kórustalálko‐
zónkra, a kitelepítettek évfordulójára.  

Reméljük, az idei évre tervezett 
programjaink meg is valósulhatnak! Si‐
keres új évet, az új évre jó egészséget 
és boldogságot kívánunk mindenkinek! 

Szeretnénk megköszönni a tavalyi, 
kórusunk számára felajánlott adó 1%‐át, 
aki szeretné kórusunkat támogatni 
idén is, kérjük ajánlja fel adója 1%‐át a 
Szigetújfalu Zenebarátok Egyesüle‐
tének! Adószámunk: 18712971‐1‐13. 

Köszönjük, 
Szigetújfalui Zenebarátok Egyesülete 
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MÁRCIUS 
11.   18.00   Nőnapi rendezvény (Önkormányzat, Gab‐Jat 

Kultúra Kft.) 
19.   07.00 XIII. Télbúcsúztató Faludisznótor  
 
ÁPRILIS 
09.   17.00 Móra Est (Móra Ferenc Általános Iskola, SzMK) 
16.   20.00 Locsoló Bál (Német Nemzetiségi Táncegyüttes, 

Szigetújfalu ÖTE) 

22.   18.00  Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár  
50 éves jubileum‐Emlékező nap 

23.   17.00  Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár  
50 éves jubileum‐Ünnepi műsor 

 
MÁJUS        
14.   17.00  Szülők Bálja (Colour Táncegyesület) 
21.                 Kórustalálkozó (Zenebarátok Kórusa) 

A KÖZÖSSÉGI TÉR HAVI PROGRAMJAI

ÚJFALUSI TROMBITÁS

2022. március

Hétfő 
16.00‐17.00      Gyermekjóga, vez.: Kiss 

Anikó jóga oktató 
17.00‐18.00      Gyermek társastánc, 

vez.: Kiss Anikó táncpe‐
dagógus, koreográfus 

15.30‐17.30       Könyvtár, vez.: Gábor 
János 

18.00‐ 20.00    Jóga, vez.: Bea 
18.00‐19.00     Egészségmegőrző ge‐

rinc tréning, vez.: Ta‐
kács Tímea gerinc 
tréner 

19.00‐20.00     Alakformáló aerobic, 
vez.: Takács Tímea ae‐
robic oktató 

 
Kedd 
08.00‐12.00     Könyvtár, vez.: Gábor 

János 
15.00‐16.00      Szenior pilates, vez.. 

Lengyel Claudia sport‐
edző 

16.00‐18.00     Gyermek és felnőtt 
néptánc, vez.: Kosztyú 
Annamária, Kitzinger 
Klára,Kaltenecker 
Tímea 

18.00‐20.00     Zenebarátok kórusa, 
vez.: Werni Ferencné 

18.00‐19.00     Pilates (alacsony inten‐
zitású óra), vez.: Lengyel Claudia 
sportedző 
19.00‐20.00     Salsa fitnesz  (táncos 

aerobic), vez.: Lengyel 
Claudia sportedző 

 
Szerda 
07.00‐12.00     Könyvtár, vez.: Gábor 

János 
15.30‐18.30 Könyvtár, vez.: Gábor 
János 
16.00‐18.30 Társastánc, vez.: Kiss 
Anikó táncpedagógus, koreográfus 
18.30‐19.30 Felnőtt társastánc, vez.: 
Kiss Anikó táncpedagógus, koreog‐
ráfus 
  
Csütörtök 
15.30‐17.30       Könyvtár, vez.: Gábor 

János 
16.00‐18.00     Társastánc, vez.: Kiss 

Anikó táncpedagógus, 
koreográfus 

18.00‐19.15       Jóga, vez.: Kiss Anikó 
jóga oktató 

18.00‐19.00     Egészségmegőrző ge‐
rinctréning, vez.: Ta‐
kács Tímea gerinc 
tréner 

19.00‐20.00     Alakformáló aerobic, 
vez.: Takács Tímea ae‐
robic oktató 

 
Péntek 
16.00‐16.45      Ovi jóga, vez.: Kiss 

Anikó jóga oktató 
17.00‐20.30      Társastánc, vez.: Kiss 

Anikó táncpedagógus, 
koreográfus 

18.00‐20.00     I.Z.É. Együttes, vez.: 
Hufnágl Aladár 

21.00‐24.00      Felnőtt néptánc, Bor‐
bély Alexandra, 
Kosztyú Annamária 

 
Szombat 
07.00‐11.00      Könyvtár, vez.: Gábor 

János 
          Aktuális rendezvény 
 
Vasárnap 
          Aktuális rendezvény, 

A KÖZÖSSÉGI TÉR HETI PROGRAMJA

Szigetújfalu Község Önkormányzatának  
Képviselő‐testülete szeretettel meghívja  

a község hölgy lakóit a  

2022. március 11‐én pénteken  
18.00 órai kezdettel megrendezésre kerülő 

nőnapi ünnepségre .  

Helyszín:  
Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár  

Szigetújfalu Község Önkormányzatának   

Képviselő‐testülete

Szigetújfalu Község Önkormányzata 
tisztelettel meghívja Önt  
és kedves családját az 

1848‐49‐es forradalom és szabadságharc  
tiszteletére rendezendő ünnepi megemlékezésre.

Időpont: 2022. március 11. péntek 16.30 óra 
  

Helyszín: a Móra Ferenc Általános Iskola előtti park  
(kedvezőtlen időjárás esetén Petőfi Sándor Közösségi Tér és Könyvtár)

Meghívó 
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Ismeri Ön Lénárd Sándort? Nem? 
Most egy kicsit megismerkedhet 
vele. Annál is inkább, mert most 

van halálának 50. évfordulója. 
1910‐ben született Pesten. 1920‐tól 

Bécsben éltek. Ott folytatja tanulmá‐
nyait. Elkezdte a Bécsi Egyetem or‐
vosi fakultását de az Anschluss miatt, 
zsidó származású révén elhagyja 
Ausztriát, így diplomáját nem kapja 
meg. A családját nem vitte magával.  

Olaszországba, Rómába költözik. 
A nyelvet nem beszéli, de megtanulja 
a római változatot. Apja 10 nyelven 
beszélt. Eleinte alkalmi munkákból él. 
Például sztetoszkópot bérel és ezen 
eszköz segítségével pacientúrát alakít 
ki. Mivel nem volt rendelője, házhoz 
megy. Ideje nagy részét könyvtá‐
rakban tölti, klasszika‐filológiával fog‐
lalkozik. Ír orvostörténeti könyveket 
is. Kapcsolatba kerül az ellenállással. 
Angol katonatiszteket bújtatnak. Ér‐
dekli a gasztronómia is. A római 
konyha címmel megírja a világ 
egyetlen antifasiszta szakácskönyvét. 

1942‐ben megismerkedik későbbi, 
második feleségével, akitől Giovanni‐
Sebastiano nevű fia születik. Első, 
osztrák feleségétől csak 1952‐ben tud 
elválni. Ebből a házasságából is van 
egy fia, Hans‐Gerd. Ennek a házas‐
ságnak vetett véget a nácizmus, hi‐
szen zsidó származásúként veszélyt 
jelentett a családjára. 

A háború után együtt dolgozik az 
amerikai hadsereggel. Tolmácsol, 
orvos, exhumált katonák holttestét 
azonosítja. A Római Magyar Aka‐
démia orvosa lesz. Barátkozik a kinn 
lévő magyar írókkal: Weöres Sándor, 
Károlyi Amy, Karinthy Ferenc, Nemes 
Nagy Ágnes, Déry Tibor. Többükkel 
sokáig levelezik. Olaszul jelennek meg 
orvostörténeti, szülészeti és szexuális 
felvilágosító könyvei. Az Olaszor‐
szágban töltött 13 évét Római törté‐
netek címmel írja meg. 

1952‐ben kivándorol Brazíliába. 
Sao Paolóban él, majd egy televíziós 
vetélkedőn /Bach/ nyert pénzből 
házat vesz Dona Emmában, Santa Ca‐
tarina Szövetségi államban. 

A helybéli indiánokat és az oda ki‐
vándorolt olaszokat és svábokat gyó‐
gyítja, illetve patikájából gyógyszerrel 
látja el. Ezen élményeit Völgy a világ 
végén című könyvében írja le. 

Élete során eljut Francia Guyanaba 
is. A francia mérnökök gyerekeit taní‐
taná latinra, de nincs fogadókészség. 
Az ok: mert hülyeséget kell tanulni. Mi 
nem az, kérdezi. Például a Micimackó. 
Lefordítja latinra. Kevés példányt tud 
csak nyomtatni egyszerre. Ameri‐
kában a keleti parttól a nyugatiig csak 
az ötödik kiadás ér át. A fordítását a 
mai napig használják tankönyvként. 

1967 óta magyarul is olvashatók 
művei: Völgy a világ végén; Egy nap a 

láthatatlan házban; Római törté‐
netek; A római konyha; Egy magyar 
idegenvezető Bábel tornyában; Csa‐
ládtörténeteim. Levelek fiaimhoz. 

1968‐ban klasszika‐filológai terén 
szerzett tudása miatt meghívják elő‐
adónak a dél.karolinai Charleston Col‐
lege‐ba. Egy újságíró megvádolja, 
hogy ő Mengele. Betegsége /szív‐
roham/ okán szép lassan visszavonul 
szeretett házába. Kertészkedik, főz, 
ír, műfordításokat is és kedvenc zene‐
szerzőjét, Bachot hallgatja. Tucatnyi 
nyelven tudott. Nem véletlen, az apai 
örökség és a változatos lakhelyek. 
Egyik legjobb barátja Robert Graves 
/művei: Jézus király; Én, Claudius; Cla‐
udius az isten/.  

1972‐ben szívrohamban hal meg. 
Kívánságára a házánál temetik el, az 
általa ültetett fák alá. Igazi polihisztor 
volt. Amerigo Tot hálából szobrot ké‐
szített róla, mert megmentette az 
amputálástól a kezét. 

Hagyatéka a Petőfi Irodalmi Múze‐
umban található. 

1976 óta a Magyar Ókortudo‐
mányi Társaság osztja ki a Lénárd 
Sándor díjat a római irodalomtörté‐
neti munkásság elismeréseként. 

 
Forrás:  

Wikipédia, Lénárd Sándor művei,  
saját kútfő 

Gábor János 

ÚJFALUSI TROMBITÁS

2022. március

KKULTÚRULTÚR--ZUGZUG
Lénárd Sándor (1910.03.09., Budapest – 1972.04.13., Dona Emma).  Író, költő, műfordító, orvos, művelődéstörténész

Szigetújfalu Község Önkormányzat 
Képviselő‐testülete Települési Ér‐
téktár Bizottsága elnökének, 

Makra Borbálának kezdeményezésére 
hagyomány teremtési szándékkal, má‐
sodik alkalommal 2022. április 10‐én (va‐
sárnap) 10.00 órakor emlékező szent‐
misét tartunk. Az emlékező szentmise 
keretében megemlékezünk a Felvidéki 
magyarok ki/betelepítéséről, mivel Szi‐
getújfaluba számos felvidéki család ke‐
rült, akiknek ma már gyermekei, unokái, 
dédunokái élnek csak közöttünk. 

Április 10‐én Szigetújfaluban azokra 
a honfitársainkra emlékezünk, akiket jo‐
gaiktól és állampolgárságuktól meg‐
fosztva, gyökereiktől elszakítva telepí‐
tettek át Magyarországra.  

Azon magyarok előtt hajtunk fejet, 
akik múltjukat hátra hagyva képesek 
voltak új életet kezdeni. A szentmise ke‐
retében nagyrabecsülésünket fejezzük 
ki azok előtt, akik e gyötrelmes törté‐
nelmi helyzetben is fontosnak tartották 
megőrizni közös hagyományainkat, kul‐
túránkat, nyelvünket. 

Tisztelt Szigetújfaluiak! Tisztelt Felvi‐
déki Magyarok leszármazottai! 

Szeretettel várjuk Önöket második 
alkalommal megtartandó megemlé‐
kező szentmisére 2022. április 10‐én (va‐
sárnap) 10 órára a Szent Lénárd Hitvalló 
Templomba.  

A szent misét Kallós Péter plébános, 
püspöki biztos mutatja be. 

Szigetújfalu, 2022. február 22. 
Paulheim Vilmos   

polgármester 

EMLÉKEZŐ SZENTMISE A FELVIDÉKI MAGYAROK 
KITELEPÍTÉSÉNEK EMLÉKNAPJÁRA

Tisztelt Szigetújfaluiak! Tisztelt Felvidéki Magyarok leszármazottai!
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Január 8‐án délután a Petőfi Sándor 
Közösségi Térben tartotta meg az 
Irodalom Zene Ének Együttes (rö‐

viden: I.Z.É.) az újévi koncertjét. Az elő‐
készületeket Gábor János közművelő‐
dési asszisztens intézte, valamint a han‐
gosítást Kaltenecker Zsolt és Kolter 
Ferenc. Ilyet tavaly nem láthattunk 
tőlük, mert a vírus miatt semmilyen ren‐
dezvény nem lehetett akkoriban. A 
mostani koncertjükre szép számmal je‐
lentek meg az érdeklődők. Szeretem a 
koncertjeiket, mert mindig igyekeznek 
valami újat hozni, ami egy fiatal tehet‐
ségben, még nem hallott szerze‐
ményben, új hangszerelésben, másik 
művészeti ág bevonásában, vagy egyéb 

ötletekben szokott formát ölteni. Ilye‐
nekben most sem volt hiány. 

Az első zenei blokkba komolyabb 
hangvételű művek kerültek, ezzel 
akartak emlékezni az elmúlt két év 
megpróbáltatásaira, veszteségeire. 
Ami elsőnek megragadó és élvezetes 
volt egy gospel zenei stílusú dal, amit 
Merber Tamás adott elő. Hufnagl tanár 
bácsi még stílusában rá is erősített az 
előadásmódra, ezzel támogatva az elő‐
adót, míg a közönség ritmusra tapsolt, 
máris egy amerikai keresztyén gyüleke‐
zetbe képzelhettük magunkat, vagy az 
Apáca show című filmbe. 

A második zenei blokk‐kal oldani 
akarták a nagy komolyságot, amit az 

Elmegy a kugli, egy este berúgni… 
című közismert művel kezdtek. Erre 
sírni nem lehetett, csak nevetni. Vidám‐
kodtunk is, mert tényleg mindegyik a 
jókedvünket fokozta. 

A harmadik részben sváb dalokat 
játszottak és énekeltek, ezek sosem 
maradhatnak ki, ahogyan a magyar 
népdalok sem. A közönség számára is‐
mertek voltak, ezért többen együtt 
énekelték, dúdolták az együttessel. 

Ezután már egyéni előadások követ‐
keztek Hufnagl Aladár és felesége, Ma‐
rika duója után. Ők Máté Pétertől adták 
elő az Ott állsz az út végén című dalt. 
Merber Tamás még egyszer elkáprázta‐
tott minket harmonika tudásával, egy 
Sosztakovics művet adott elő. Egy 
másik fiatal tehetség, Bajnok Áron zon‐
gorán játszotta el Améli csodálatos 
élete című film zenéjét. 

Néptáncosok, Busch Ildikó tanítvá‐
nyai léptek fel a tököli művészeti iskola 
növendékei és magyar néptáncot adtak 
elő. Közismert művek feldolgozásai ke‐
rültek még sorra az Ossiántól, Cipőtől, 
Varga Miklóstól, Beethoventől. 

Az újévi koncert egy újévi köszöntő 
eléneklésével fejeződött be, amit az IZÉ 
együttes tagjai és a tököli művészeti is‐
kola néptáncosai közösen énekeltek el. 
Ezzel zárom is a beszámolómat és kí‐
vánok új esztendőt: 

„Azért friss, jó egészséget, bort, 
búzát és békességet, adjon Isten bőven 
az új esztendőben!” 

Paulheim Vilmos 

ÚJFALUSI TROMBITÁS
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ÚJÉVI KONCERT
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A farsang ideje vízkereszt napjától 
(január 6.) hamvazószerdáig 
tart. 

A farsang legjelentősebb napjai a 
farsangvasárnap, farsanghétfő és hús‐
hagyókedd. A záró három napot ”far‐
sang farkának” is nevezik. Ezek a fel‐
szabadult mókázás, vagy ahogyan 
mondják: a fordított világ napjai.

2022. február 11‐én, pénteken dél‐
előtt az óvodában, vidám farsangi kar‐
nevállal, jó kedvvel búcsúztatták az 
óvodások a telet. A részvevők bol‐
dogan viselték szebbnél–szebb ötletes 
jelmezüket. Hagyományosan minden 
csoport kis műsorral készült. A nagy‐
csoportosok aranyos versikékkel mu‐
tatkoztak be. A felvonulást tánc kö‐

vette, melynek szünetében elfogyott a 
szülők által behozott finomabbnál fino‐
mabb sütemény és a szörp is. 

Köszönjük a szülőknek, hogy támo‐
gatói jegyek vásárlásával támogatták óvo‐
dánk alapítványát. A befolyt összegből já‐
tékokat vásárolunk a gyerekek részére. 

Kaltenecker Józsefné 
intézményvezető 
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Kérjük, támogassa   adója 1%‐ával  ÓVODÁNK Alapítványát! 

REGENBOGEN KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY 
Adószámunk:   

18146107‐1‐13 

Köszönjük! 

FARSANG VAN, FARSANG VAN…
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Kedves Olvasó! Ahogy közeledett 
az év vége érezni lehetett, hogy 
még nem lélegezhetünk fel, 

még nincs vége a veszélynek. A fránya 
COVID‐nak köszönhetően – a 4. hullám 
miatt – elmaradt a „Télapó ünnepé‐
lyünk”, melyet a 4. osztályos tanulókkal 
és Mondrák Zsuzsanna tanító néni‐
jükkel terveztünk. Reméljük, hogy vala‐
milyen formában sikerül szerét ejteni a 
találkozásunknak, ezek a diákok évek 
óta többször köszöntöttek bennünket 
kedves műsoraikkal, melyekre hálásan 
emlékezünk. 

A veszélyhelyzetre tekintettel elma‐
radt a megszokott karácsonyi ün‐
nepség, amit minden évben az önkor‐
mányzat rendezett szánunkra. Mindig 
nagyon vártuk, ilyenkor nagy beszélge‐
tések folytak a régen látott ismerő‐
sökkel. Itt szeretnénk ismételten kö‐
szönetet mondani Szigetújfalu Község 
Önkormányzatának a karácsonyi aján‐
dékutalványokért, nagyon jól esett, 
hogy gondoltak ránk. 

Január 8‐án, szombaton délután 
részt vettünk az I.Z.É. Együttes újévi 
koncertjén, mely egyben a járvány 
miatt elmaradt 10. éves jubileumi em‐
lékműsoruk volt. A rendezvény nagyon 
színvonalas, jó hangulatú, családias lég‐
körű volt, mindannyiunk számára mara‐
dandó élményt nyújtott. Köszönjük a 
meghívást. 

Január 27‐én a tököli Nyugdíjas Klub 
ebédmeghívásának tettünk eleget, akik 
megalakulásuk 20. éves évfordulójukat 
tartották. Örömmel mentünk, hiszen a 
környező nyugdíjas klubokkal nagyon jó 
kapcsolatot ápolunk, szívesen vagyunk 
együtt. A finom ebéd elfogyasztása 
után élőzenére táncoltunk. Jó hangu‐
latú, kedves délután volt, „gyermekek‐
ként” örültünk a megnyert tombola‐
tárgyaknak. 

Január 31‐én Szigetcsépen voltunk, 
ahol Varga Lajos színművész‐énekes és 
párja Lakhy Mónika musical délutánt 
tartottak a Művelődési Házban. A közel 
egy órás előadás alatt ismert musical 

betétdalokat hallhattunk tőlük, időn‐
ként velük dúdoltuk a dalokat, amit Ők 
örömmel fogadtak. Kellemes él‐
ményben volt részünk, örültünk a meg‐
hívásnak. 

Február 14‐én a szigetcsépi Szivár‐
vány Nyugdíjas Klub Valentin‐napi élő‐
zenés, táncos délutánra invitált ben‐
nünket. Örömmel tettünk eleget a 
külön kérésüknek, hogy mindenkin le‐
gyen valamilyen PIROS ruhadarab. A 
finom vendéglátás után sokat beszél‐
gettünk, közösen táncoltunk. A tom‐
bolán mindenki nyert valamilyen 
kedves tárgyat. Kellemes este volt, na‐
gyon jól éreztük magunkat. Köszönjük 
a meghívást, melyet hamarosan viszo‐
nozni fogunk. 

Február 16‐án tartottuk az idei évi 
első klubnapunkat. Klubvezetőnk, Babi 
beszámolt az eltelt időszakról, ismer‐
tette a ránk váró feladatokat. Gazdasági 
vezetőnk, Aliz beszámolt a jelenlegi 
pénzügyi helyzetünkről, kiadásainkról, 
majd befizettük az éves tagdíjakat. 
kerek évfordulós, 80 éves tagtársunkat 
Mártélyné Jucikát virággal és egy szép 
verssel köszöntöttük. A vers mindany‐
nyiunk számára elgondolkodtató, ezért 
közzé tesszük. (Aranyosi Ervin: Éld a 
napot) 

 A fránya Covidnak köszönhetően 
az idén is elmaradt a szokásos nyug‐
díjas farsangi mulatságunk. Így ezen a 
klubnapon csak jókat nevetve emlékez‐
tünk az előző évek vidám farsangjaira, 
ötletesnél‐ötletesebb jelmezekre. Vi‐
szont a „farsangi fánkok” nem marad‐
hattak el, ezért Jutka, Aliz és „jó‐
magam” közel 100 darabot sütöttünk a 
finom szalámis szendvicsek mellé. Ösz‐
szejövetelünk csattanója: Erika és Misi 
22 év után januárban hivatalos, majd 
ezen a klubdélutánunkon humoros for‐
mában „félhivatalosan” is házasságot 
kötöttek. A fényképen látható, hogy a 
„meglepetés esküvő” nagyon jól sike‐
rült. 

Következő klubnapunk március 7‐én 
14 órakor lesz a Vendégházban. Addig is 
mindenki nagyon vigyázzon magára és 
egymásra. 

Kellemes, szép napokat, jó egész‐
séget kívánva a nyugdíjas Klub ne‐
vében: 

Juhász Józsefné, Marika

„ÉLETET AZ ÉVEKNEK”  
NYUGDÍJAS KLUB HÍREI

ÚJFALUSI TROMBITÁS
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Új tulajdonos! - Felújított üzlethelyiség! - Új dizájn! 
MEGNYITOTTUNK! 

Szóda, üdítők, energiaitalok, szörpök,  
sörök, borok, szeszes italok, chipszek 

többféle ízben, kiszerelésben! 
Folyamatosan bővülő 

termékkínálattal! 
Szigetújfalu, Vasút u. 83. 

Nyitva: Hétfő – Péntek 8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 

Megrendelésre, házhoz szállítunk! 
Telefon: +36 30 075 5325 

Akcióinkat, termékeinket nyomon követheti a 

 oldalunkon: 
Dream-Szóda Szigetújfalu 

Várjuk kedves vásárlóiVárjuk kedves vásárlóinkat!nkat! 

Aranyosi Ervin: Éld a napot 
 
Minden egyes kornak van valami bája, 
– és az embernek is számtalan hibája, – 
ám ha minden korod tiszta szívvel éled, 
minden pillanatban újabb vágyad éled. 
 
Mire nem volt időd, azt most váltsd valóra! 
Mától érted ketyeg, múlik minden óra. 
Vedd a szépet észre, mi mellett elmentél, 
lassíts, – éld a napot – végre szabad lettél! 
 
Kicsit lassúbb lettél? Fájhat egy‐két 
szerved? 
A betegség jelzés, könnyebb elviselned, 
ha megérted azt, mit lelked üzen véle: 
– csökken a fájdalom, legyen bármiféle! 

Életedben biztos, sok volt, aki bántott. 
Bántásért a lelked, vajon megbocsájtott? 
Elengedted‐e már a haragos múltat? 
Jó diákhoz méltón, leckéd megtanultad? 
 
S volt‐e olyan ember, akit te bántottál? 
Önmagadnak ezért meg is bocsátottál? 
Patyolat tiszta már lelkiismereted? 
Ha ez így van, tested nem is lehet beteg. 
 
Ha van egy kis időd, szíved nyisd meg bátran, 
szereteted szórd szét, szerte a határban, 
szíved tiszta fénye, szálljon fűre, fára, 
napfényre mosolygó, gyenge kis virágra. 
 
Vizek csobogása vidámítsa lelked, 
szeretet szikrája gyúljon lángra benned! 

Szájad szélén mindig lágy mosoly ragyogjon, 
szépségből a lelked, soha ki ne fogyjon! 
 
És az emberekkel légy megértő, kérlek! 
Mindegyik másképpen keresi a szépet. 
Az sem tehet róla, aki még nem érti, 
hogy a gondolata, a másikat sérti. 
 
Mindig azt keresik, ami jónak látszik, 
ám az élet néha “délibábot” játszik. 
Engedd el, mi bántott, csituljon a lelked, 
a nyugalom leljen otthonára benned! 
 
Élvezd ki a világ millió csodáját, 
és ne keresd többé a mások hibáját. 
Legyél újra tiszta, könnyű lelkű gyermek, 
akit az emberek, s angyalok szeretnek! 

 
 
 

««

SZIGET  
ZÁRSZERVIZ 
Ajtózárak, ablakvasalatok, 

erkélyajtók szakszerű  
javítása. 

Cseréje olcsón, garanciával! 

06-70 701-78-43 
Javítás vagy csere  esetén 

a kiszállás ingyenes! 

www.szigetzarszerviz.hu
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